6º Para as Zonas Eleitorais do interior, o quantitativo de computadores do tipo desktop

Art. 6º Para as Zonas Eleitorais do interior, o quantitativo de computadores do tipo desktop
observará o escalonamento por faixas de eleitorado, nos seguintes termos:
I - até 25.000 (vinte e cinco mil) eleitores: 3 (três) computadores desktop;
II - mais de 25.000 (vinte e cinco mil) e até 45.000 (quarenta e cinco mil) eleitores: 4 (quatro)
computadores desktop;
III - mais de 45.000 (quarenta e cinco mil) e até 60.000 (sessenta mil) eleitores: 6 (seis)
computadores desktop;
IV - mais de 60.000 (sessenta mil) e até 80.000 (oitenta mil) eleitores: 7 (sete) computadores
desktop;
V - acima de 80.000 (oitenta mil) eleitores: 8 (oito) computadores desktop.

[...]

conforme os padrões de configuração definidos pela Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicação (STI).
§ 2º A composição e o quantitativo dos computadores desktop do tipo A observarão o
escalonamento por faixas de eleitorado, nos seguintes termos:
I - até 45.000 (quarenta e cinco mil) eleitores: 2 (dois) computadores do tipo A;
II - acima de 45.000 (quarenta e cinco mil) eleitores: 3 (três) computadores do tipo A.
§ 3º Os computadores desktop do tipo B serão utilizados de forma complementar, exclusivamente
para compor o quantitativo total de computadores previsto para a unidade, nos termos do caput.
Art. 7º Para as Zonas Eleitorais do interior que não possuam Central de Atendimento ao Eleitorado
vinculada, o quantitativo de kits biométricos - modelo 2024 observará o escalonamento por faixas
de eleitorado, nos seguintes termos:
I - até 45.000 (quarenta e cinco mil) eleitores: 3 (três) kits biométricos;
II - acima de 45.000 (quarenta e cinco mil) eleitores: 4 (quatro) kits biométricos.
Art. 8º Para as Zonas Eleitorais do interior, o quantitativo de aparelhos de telefonia VoIP e de
monitores adicionais, utilizados como segunda tela, observará o escalonamento por faixas de
eleitorado, nos seguintes termos: